6  aprovado  por  unanimidade  (14  votes).6)  Projeto  de  Lei   n.0  70/2025,  que  "Autoriza  o
Municfpio  de  Uba  a  ampliar  o  valor  a  ser  concedido,  a  titulo  de  contribuicao,  a  entidade
abaixo especificada, originalmente prevista na Lei Municipal n.° 5.267, de 26 de dezembro de
2024, ate o montante de R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais), e da outras provid6ncias." Em
discussao,  o vereador Jos6 Roberto  informa que  este recurso  6  o reajuste anual do convenio
com  a  EMATER  para  apoio  aos t6cnicos de  extensao  rural  e  alteragao  da carga hordria da
equipe.  Em  votapao nominal,  o  Projeto  de  Lei  n°  70/2025  6 aprovado  por unanimidade  (14